

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2022. gada 28. janvāris • Nr. 2 (150)



Šajā
numurā:

Pašvaldības atbalsts
daudzbērnu
ģimenēm

2. lpp.

Informē
Limbažu novada
bāriņtiesa

4. lpp.

Par ugunsnelaimi
Staiceles
muzejā

7. lpp.

Par Jokaino
Ziemassvētku
parku

8. lpp.

Sveic Salacgrīvas administrācijas rīkotā konkursa uzvarētājus



Balvu un atzinības rakstu saņem zemnieku saimniecības "Robežnieki" pārstāve Ieva Alpa – Eizenberga.



Nominācijā "Ģimenes uzņēmums" labākie ir SIA "Mežgravas.lv" īpašnieki Daina un Aivars Sudrabi.

Janvāra vidū Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un uzņēmējdarbības konsultante Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centrā "Bāka" Elīna Lilienblate klātienē sveica Salacgrīvas administrācijas rīkotā konkursa "Gada uzņēmums" uzvarētājus.

2021. gada nogalē Salacgrīvas iedzīvotāji un viesi pieteica konkursam 36 uzņēmumus 5 nominācijās. Pirmo reizi atzītākos uzņēmējus pašvaldības vadītājs sveica valsts svētku video uzrunā 18. novembrī, tagad atzinības rakstus viņi saņēma klātienē.

Par ieguldījumu Salacgrīvas administrācijas teritorijas ekonomiskajā attīstībā un atpazīstamības veicināšanā atzinības rakstu un balvu nominācijā "Gada uz-

ņēmīgākais uzņēmējs" Limbažu novada domes priekšsēdētājs pasniedza SIA "Hampurilainen" pārstāvim Didzim Žibalam. "Šī atzinība lai ir jums kā uzmundrinošs nākamajiem darbiem, un paldies par līdz šim padarīto", sacīja Dagnis Straubergs.

Pasniedzot atzinības rakstu "Gada ģimenes uzņēmumam", pašvaldības vadītājs atzina: "Jūs saskatāt un protat nekam nevajadzīgas lietas pārvērst

brīnumā." Šajā nominācijā par labākajiem 2021. gadā atzīti SIA "Mežgravas.lv" kroga un viesnīcas "Meke" īpašnieki Daina un Aivars Sudrabi. "Mēs strādājam, un mūsu padarītais ir rezultējies pozitīvā vērtējumā, paldies par to," saņemot atzinības rakstu, sacīja Aivars Sudrabs, "mēs turpinām strādāt un attīstīties, mēs vēl negribam mest mieru. Pašiem prieks un gandarījums par darbu un paveikto."

Jaunā Limbažu novada būvvalde uzsāk darbu

10. janvārī uz pirmo kopsapulci tikās jaunā Limbažu novada Būvvalde, kura ir izveidota, apvienojot iepriekšējo Limbažu un Salacgrīvas būvvaldi. Par tās vadītāju ir izraudzīta Ineta Cīrule, bet viņas vietniece ir Sandra Romeiko.

Kopsapulces laikā biedri iepazīstināja ar sevi un savu līdzšinējo dzīves un darba pieredzi, kā arī sadalīja pienākumus turpmākajai darba izpildei. Sanāksmes laikā Būvvalde izvirzīja galvenos mērķus un uzdevumus, sākot ar to, ka būtu jāsakārto organizatoriskie jautājumi, lai tiktu pie līdzsvarotās un sakārtotas vides.

Būvvaldes vadītājas Inetas Cīrules vīzija ir, lai šodien un nākotnē Būvvalde ir uzticama un sabiedrībai atvērta iestāde, kurā



strādā savas nozares profesionāļi, kuri pieņem tiesiski argumentētus un pārskatāmus lēmumus harmoniskas vides attīstībai, un ir atvērti jaunām idejām.

Būvvaldes centrālais birojs atradīsies Limbažos, Rīgas ielā 16. Pastāvīgi viens būvinspektors būs pieejams Salacgrīvā, Smilšu ielā 9. Apmeklētāju pieņemšana notiks arī uz Ungurpilī un Skul-

tē. Par apmeklētāju pieņemšanas laikiem un datumiem informācija vēl sekos.

Limbažu novada Būvvaldes komanda no kreisās puses: Dzin-tars Bernhards, Agnija Kurzem-niece, Valdis Andersons, Maija Muceniece, Ivars Līsmāns, Ineta Cīrule, Jana Kovača, Sandra Romeiko.

Beāte Kožina

Staicelei 30!

30. janvārī Staiceles pilsēta svinēs savu 30. gadu jubileju.

Ierobežojumu laikā svētki nebūs lieli un pasākumi notiks ārā, vairākās pilsētas vietās. Piecos pēcpusdienā pie Staiceles Mūzikas skolas muzicēs Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas skolas audzēkņi un notiks jauno mākslinieku darbu izsole – pārdošana.

Pēc stundas izgaismotajā Staiceles baznīcā notiks kon-

certs, bet septiņos vakarā pie Staiceles kultūras nama būs skatāma prezentācija par Staiceles kultūras noslēgšanos ar gaismas šovu "Par godu Tev, Staicele!" tirgus laukumā. Šajā laikā izgaismotās būs arī pašvaldības iestādes Staicelē.

Daudz laimes dzimšanas dienā stārķu pilsētai Staicelei!

Ilga Tiesnese

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs balvu un atzinības rakstu pasniedza "Gada lauksaimniekam" – zemnieku saimniecībai "Robežnieki". Saimniecības pārstāvei Ievai Alpai – Eizenbergai viņš vēlēja nezaudēt enerģiju un dzīvesprieku turpināt iesākto.

Atzinības rakstu un balvu kā "Gada ražotājs" saņēma IK "Lienes konditoreja" Dabas maize – Liene Kalniņa, bet "Gada jaunais uzņēmums" – IK "Mazie sapņi" Svētku un ballīšu studija – Kristīne Atslēga.

Konkursa "Gada uzņēmums" mērķis ir apzināt un godināt Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošās teritorijas uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi 2021. gadā darbojās savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību un veicinot aktīvo uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labās uzņēmējdarbības prakses piemērus.

Paldies visiem uzņēmējiem par ieguldīto darbu sava uzņēmuma attīstībā un novada popularizēšanā!

Ilga Tiesnese

Par medicīniskajām maskām trūcīgām un mazaizsargātām māsaimniecībām

Limbažu novada Sociālais dienests saņēmis 35 000 medicīniskās sejas maskas, kuras, sākot no otrdienas, 25. janvāra, paredzēts izdalīt trūcīgajiem un maznodrošinātajiem Limbažu novada iedzīvotājiem.

Medicīniskās sejas maskas var saņemt sociāli mazaizsargāti iedzīvotāji, kuriem pašvaldības sociālais dienests piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas māsaimniecības statusu. Maskas ir pieejamas Sociālajā dienestā Limbažos, Alojās un Salacgrīvas apvienībās.

Operatīvai saziņai un koordinācijai lūgums vērsties pie katra pagasta sociālajiem darbiniekiem. Kontaktinformācija norādīta Limbažu novada mājaslapā zem apakšsadaļas Iestāžu un aģentūru kontakti, kur jāmeklē Sociālais dienests.

Šobrīd 15 000 aizsargmaskas paredzētas Sociālā dienesta Limbažu apvienībai, 10 000

masku Sociālā dienesta Alojās un 10 000 masku Salacgrīvas apvienībai. No otrdienas, 25. janvāra, publiskās vietās drīkst lietot tikai medicīniskās maskas vai ne zemākas klases kā FFP2 respiratorus bez vārsta. Skolēni no 7 līdz 12 gadu vecuma visur var turpināt vilkt valsts nodrošinātās auduma maskas.

Sociālais dienests Limbažu apvienības pārvaldes teritorijā, tālr. 64022692, Sociālais dienests Salacgrīvas apvienības pārvaldes teritorijā, tālr. 64071980, Sociālais dienests Alojās apvienības pārvaldes teritorijā, tālr. 64020442

Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma "Limbažu Novada Ziņas" elektroniskā versija aplūkojama mājaslapā www.limbazonovads.lv sadaļā Aktualitātes – mapē Informatīvais izdevums

Pašvaldības atbalsts daudzbērnu ģimenēm Limbažu novadā

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 25. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 24 "Par līdzfinansējumu Limbažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" (noteikumi stājas spēkā ar 01.06.2022.) profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolu izglītojamajiem (par profesionālās ievirzes izglītības iegūvi), ja izglītojamais un vismaz viens no vecākiem ir deklarēts Limbažu novada administratīvajā teritorijā, kārtējā mācību gadā par katru programmu tiek piešķirts sekojošs līdzfinansējuma maksas atvieglojums: 100% apmērā izglītojamajiem no daudzbērnu ģimenēm, kuru aprūpē ir vismaz trīs bērni, tai skaitā audžuģimenē vai aizbildnībā esoši bērni un pilngadīgas personas, kuras nav sasniegušas 24 gadu vecumu, ja tās iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību, bet nav nodarbinātas.

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 17 "Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā", turpmāk saistošie noteikumi Nr. 17, pabalsts ēdināšanas izmaksu segšanai tiek piešķirts daudzbērnu ģimenēm, ja bērna likumiskais pārstāvis un bērns ir deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Limbažu novada administratīvajā teritorijā un, ja izglītojamais klātienē apgūst:

- pirmsskolas izglītības programmu pirmsskolas izglītības iestādē (līdz 1,75 EUR dienā);
- iegūst valstī noteikto obligāto, vidējo (līdz 1,75 EUR dienā) vai vidējo profesionālo izglītību (līdz 1,50 EUR dienā).

Attālināto mācību laikā ēdināšanas atbalsts norādītām mērķgrupām tiek sniegts pārtikas karšu vai pārtikas paku veidā.

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 17 noteikts arī pabalsts mācību līdzekļu iegādei, ko piešķir daudzbērnu ģimenei, ja bērna likumiskais pārstāvis un bērns ir deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Limbažu novada administratīvajā teritorijā 25 eiro vērtībā par katru bērnu, kurš apgūst valstī noteikto obligāto izglītību un vispārējās vidējās un vidējās profesionālās izglītības programmu.

Ar saistošajiem noteikumiem

Nr. 17 noteiktas tiesības saņemt pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā ir vienam no bērna vecākiem, ja Limbažu novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta bērna un vismaz viena vecāka dzīvesvieta. Pabalstu var saņemt arī audžuvecāks, persona, kura adoptējusi vai ņēmusi aizbildnībā bērnu līdz 12 mēnešu vecumam, ja šis pabalsts nav izmaksāts vienam no bērna vecākiem. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir:

- 1) 150 eiro viena bērna piedzimšanas gadījumā, ja viena vecāka deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novada administratīvajā teritorijā, vai gadījumā, ja dzimšanas apliecībā ir norādīts tikai viens no vecākiem;
- 2) 200 eiro divi un vairāk bērnu piedzimšanas gadījumā, par katru bērnu, ja viena vecāka dzīvesvieta ir deklarēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā;
- 3) 150 eiro par bērnu, kuram ar Pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ir iecelts aizbildnis, vai jaundzimušais nodots adoptcijai, ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem.

Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā daudzbērnu ģimenēm piemēro šādu atvieglojumu, kas noteikts likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5. panta (12) daļā: "Nekustamā īpašuma nodokļa summa ir samazināma par 50% no aprēķinātās nodokļa summas, bet ne vairāk par 500

eiro personai, ja šai personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī ir trīs bērni vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību, un ja personai vai tās

laulātajam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem bērniem. Šos atvieglojumus piemēro arī tad, ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir kāds no šajā panta daļā minētajiem bērniem vai personas vai tās laulātajā pirmās pakāpes augšupējais radnieks, kuram šajā objektā ir

deklarētā dzīvesvieta." ¹

Agnese Smalkā – France,

Limbažu novada pašvaldības
Limbažu novada Izglītības
pārvaldes vadītājas vietniece

¹ <https://likumi.lv/ta/id/328937-par-brivpratigas-iniciativas-socialajiem-pabalstiem-limbazu-novada-pasvaldiba>

Darbu uzsāk novada Izglītības pārvalde



Pārvaldes komanda: Marta Dance, Madara Skrastiņa, Renārs Peksis, Ilze Kapmale, Liene Čēčiņa, Sigita Upmale, Antra Paegle, Agnese-Smalkā France, Vaira Ābele

5. janvārī uz pirmo sanākumi pulcējās Limbažu novada Izglītības pārvaldes komanda.

Stājoties spēkā administratīvi teritoriālajai reformai un izveidojoties jaunajam Limbažu novadam, notikušas vairākas būtiskas izmaiņas. Sākot ar 2022. gadu, Limbažu novadā būs Limbažu novada Izglītības pārvalde. Par tās vadītāju atklātā konkursā tika izraudzīta līdzšinējā Limbažu novada pašvaldības Izglītības un

kultūras nodaļas vadītāja Sigita Upmale.

Pārvaldē darbosies izglītības un jaunatnes jomas speciālisti, kuri sanāksmes gaitā nedaudz iepazīstināja ar sevi. Pārvaldes vadītāja ieskicēja galvenos darbības virzienus, kā arī tuvākajā laikā paveicamos uzdevumus.

Viņa iedrošināja savu jauno

komandu uz savstarpēju komunikāciju un atklātību, kā arī sadarbību un atvērtību. Sigita Upmale arī norādīja uz izaicinājumiem, ar kuriem būs jā-saskaras gan izglītības darba pilnveidošanā, gan darbā ar jauniešiem. Vadītāja arī aicināja nepazaudēt sevi darba spriedzē un atrast laiku būt kopā ar saviem tuviniekiem. ¹

Beāte Kožina

Limbažu EKO laukumā vairs nebūs taras pieņemšanas pakalpojums

No 25. janvāra SIA "ZAAO" (ZAAO) EKO laukumā Limbažos, Mazajā Noliktavu ielā 3 izmaiņas pieejamajos pakalpojumos – vairs netiks nodrošināta stikla taras pieņemšana par maksu. Pakalpojums tiek pārtraukts, jo depoziņa sistēmā iekļautās taras pudeles varēs nodot taromātos.

Tomēr ne visas stikla pudeles ir iekļautas depoziņa sistēmā, tāpēc bezmaksas stikla burku un pudeļu nodošanas pakalpojums EKO laukumā saglabājas.

EKO laukumā bez maksas var nodot arī papīru, kartonu, polietilēna plēvi, PET dzērienu pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojumu (kannas, pudeles), sadzīves metāla priekšmetus, logu stiklu, neizjauktas sadzīves elektriskās un elektroniskās iekārtas, lietošanai vēl derīgus mājas tekstila izstrādājumus, apģērbus un apavus, koka paletes, kā arī pēc noteiktiem kritērijiem, vairākus veidus sadzīvē radušies bīstamos atkritumus, luminiscentās spuldzes, baterijas, akumulatorus, riepas, eļļas filtrus, tehniskās eļļas.

Pēc cenrāža EKO laukumā var nodot nestandarta atkritumus - lielgabarīta atkritumus, tīrus un jauktus celtniecības atkritumus, zaļos atkritumus – zāli, lapas, sīkzarus. Šo pakalpojumu izmantošanai lūgums zināt vai iepriekš

noskaidrot savu līgumslēdzēja numuru. Par maksas pakalpojumiem Limbažu EKO laukumā var norēķināties arī ar bankas norēķinu karti.

EKO laukums pieejams piecas dienas nedēļā:

pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien darba laiks no plkst. 10.00 līdz 19.00, sestdien no plkst.10.00 līdz 14.00. EKO laukums slēgts trešdienās un svētdienās.

Ikdienā klientu atbalsts EKO laukumā ir tā pārzine, kura konsultē par dažādiem ZAAO sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī izsniedz big-bag maisus būvniecības atkritumu savākšanai.

ZAAO darbības reģionā iedzīvotājiem pieejams 21 EKO laukums. Limbažu novadā EKO laukumi pieejami arī Alojā, Rīgas ielā 5, un Salacgrīvā, Viļņu ielā 18. Plašāka informācija ZAAO mājas lapā http://www.zaaolv.lv/privatpersonam/eko_karte vai pa tālr. 64281250.

Zane Leimane,
SIA ZAAO sabiedrisko
attiecību vadītāja

Sabiedrisko attiecību nodaļa strādā

Mums ir labas ziņas: Limbažu novada sabiedrisko attiecību nodaļa ir uzsākusi darbu pilnā sastāvā.

Pirmie svarīgākie jaunumi:

- no 1.janvāra Salacgrīvas un Alojās novadu mājaslapās informācija netiek atjaunota un papildināta. Aktuālajai informācijai lūgums sekot līdz Limbažu novada pašvaldības oficiālajai tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv. Aktuālajai informācijai iespējams sekot līdz arī sociālajos tīklos - Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas un Alojās apvienības pārvalžu Facebook kontos;
- ziņas, ko vēlaties publicēt mājas lapā un pašvaldības sociālajos tīklos, sūtiet jums pieejamā

laikā, savukārt ziņas par pasākumiem, aktuālajiem notikumiem un koncertiem publicēšanai informatīvajā izdevumā "Limbažu Novada Ziņas" gaidām līdz katrā mēneša 17. datumam;

- mājaslapā www.limbazunovads.lv ir iespēja uzdot jautājumu un saņemt personīgu atbildi.

Kā to izdarīt?

Mājaslapā sadaļā Pašvaldība ir saite – Jautā domei – uzklikšķinot uz tās, atvērsies logs, kurā varēsiet ierakstīt savu jautājumu. Atbildi saņemsiet norādītajā

e pastā!

Nodaļā strādā:

sabiedrisko attiecību speciāliste - Beāte Kožina – 29 124 178, beate.kozina@limbazunovads.lv
sabiedrisko attiecību speciāliste – Ieva Aruma – 26 198 500, ieva.aruma@limbazunovads.lv
informācijas aprites speciālists – Kaspars Neimanis – 26 444 204, kaspars.neimanis@limbazunovads.lv
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja – Ilga Tiesnese – 26 545 574, ilga.tiesnese@limbazunovads.lv
Esam atvērti sadarbībai! ¹

Ilga Tiesnese,

Limbažu novada Sabiedrisko
attiecību nodaļas vadītāja

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifi Limbažu novada administratīvajās pārvaldēs

	Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs	Kanalizācijas pakalpojumu tarifs	Kopā (ar PVN)
SIA "Limbažu siltums"	1,38 EUR/m ³ +21% PVN = 1.67 EUR/m ³ .	1,66 EUR/m ³ + 21% PVN = 2.01 EUR/m ³ .	3,68
"Alojas Saimniekserviss"	1,17 + 21% PVN= 1,42	2,00 + 21% PVN = 2,21 euro	3,17
SIA "Salacgrīvas ūdens"	0,93 + 21% PVN = 1,13	1,51 + 21% PVN = 1,83	2,95

Nodarbinātības valsts aģentūras ēka pretendē uz 111000 EUR lielu Eiropas Savienības finansējumu



Eiropas Savienības Atvēršanās un noturības mehānisma plāna ietvaros esošā Nodarbinātības valsts aģentūras ēka, Vecās Sārmes ielā 10, Limbažos, ir izvēlēta kā viena no 63 ēkām, kam plānots piešķirt finansējumu vides piekļūstamības nodrošināšanai.

Vienas ēkas vides piekļūstamības nodrošināšanai plānotais Eiropas Savienības struktūrfondu maksimālais finansējums ir 111 000 EUR.

Pēc Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Māra Beļunika uzaiicinājuma invalidu un viņu draugu apvienības "Apeirons" valdes priekšsēdētājs Ivars Balodis un vides pieejamības eksperts Jurgis Briedis sniedza atzinumu par Nodarbinātības valsts aģentūras telpu pieejamību cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem un cilvēkiem ar invaliditāti.

14.janvārī Valsts nodarbinātības aģentūras ēku apmeklēja novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Māris Beļuniks, sociālo lietu komitejas vadītājs Rūdolfs Pelēkais un biedrības "Apeirons" valdes priekšsēdētājs Ivars Balodis un vides pieejamības eksperts Jurgis Briedis.

• Vai esat aizdomājušies, ka nedzirdīgs cilvēks nedzird trauksmes signālu avārijas brīdī? Īstenojot projektu, plānots uzstādīt trauksmeszinoņotājus ar divu veidu sensoriem – skaņas un gaismas. **LVZ**

Ieva Aruma

Turpinās Umurgas pamatskolas sporta zāles pārbūves darbi

No 2021. gada rudens Umurgas pamatskolā norisinās pārbūves darbi, kuru ietvaros tiks izremontēta Umurgas pamatskolas sporta zāle un tai pieguļošās telpas.

Sporta zāle tiek izmantota pamatskolas sporta mācību programmas, kā arī citu fizisko sagatavotību un veselīgu dzīvesveidu veicinošu aktivitāšu īstenošanai.

Investīciju projekts "Umurgas pamatskolas sporta zāles pārbūve" tiek īstenots ar mērķi ilgtspējīgas izglītības funkcijas izpildei, nodrošinot normatīviem atbilstošu, veselībai drošu un mūsdienīgu sporta zāli sporta izglītības programmas īstenošanai Umurgas pamatskolā.

Līdz šim ir veikti sporta zālei pieguļošo telpu, t.sk. palīgtelpu, inventāra, noliktavas, ģērbtuves ar tualeti un dušas telpu

atjaunošana.

Būvprojekta 2. būvniecības kārtas īstenošanas laikā tiks veikti sporta zāles pārbūves darbi: logu un durvju nomaiņa, divslīpju jumta izbūve un pārseguma siltināšana, apkures un ventilācijas sistēmu pārbūve, zibens aizsardzības sistēmas izbūve un iekšējās apdares darbi,

nodrošinot izglītojamiem mūdienu un higiēnas prasībām atbilstošus apstākļus un uzlabojot ēkas energoefektivitāti.

Projekta kopējās izmaksas ir 523507,01 EUR, t. sk. ir piesaistīts Valsts kases aizdevums, un pārbūves darbus plānots noslēgt šogad. **LVZ**

Beāte Kožina



Valsts probācijas dienesta darba laiki

Valsts probācijas dienesta Vidzemes reģiona teritoriālā struktūrvienība informē, ka pamatojoties uz 2021.gada 23.decembra veiktajiem grozījumiem Nr. 1110-1-01/INA2021/17/17 Valsts probācijas dienesta 2019.gada 9.janvāra iekšējo noteikumu Nr.1100-01/INA2019/19/19 "Valsts probācijas dienesta darba kārtība" noteiktā normālā darba laikā, no 2022.gada 3.janvāra iestādes darba laiks klientu un apmeklētāju pieņemšanai būs sekojošs:

- pirmdienās no plkst. 10.30 līdz 18.00;
- otrdienās no plkst. 08.30 līdz plkst. 16.00;
- trešdienās no plkst. 08.30 līdz plkst. 16.00;
- ceturtdienās no plkst. 08.30 līdz plkst. 16.00;
- piektdienās no plkst. 08.00 līdz plkst. 15.30.

Lūdzam minēto informāciju pārsūtīt amatpersonām un darbiniekiem, kuriem tā nepieciešama darba uzdevumu veikšanai. **LVZ**

Vadītāja
M. Miglāne

Valsts klientu apkalpošanas centru sniegtie pakalpojumi

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs (turpmāk tekstā -VPVKAC) ir pakalpojumu pieteikšanas vietas pašvaldībās, kur iedzīvotāji vienkopus var pieteikt atsevišķus pieprasītākos valsts pakalpojumus un pašvaldības pakalpojumus.

Patlaban Limbažu novadā darbojas 2 VPVKAC Rīgas ielā 4, Alojā, Limbažu novadā, un Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, Limbažu novadā.

Šobrīd iedzīvotāji pakalpojumu spēj patstāvīgi saņemt elektroniski. Savukārt VPVKAC var patstāvīgi pieteikt vai ar VPVKAC darbinieka palīdzību visus valsts pārvaldes portālā <https://www.latvija.lv> pieejamos e-pakalpojumus, kā arī atsevišķus pakalpojumus uz vietas VPVKAC pieteikt papīra formā. Arī turpmāk pakalpojumu pieteikšanai pamatā jānorit elektroniski, ar VPVKAC atbalstu pakalpojumu saņemšanā un, pielietojot tehnoloģisko atbalstu un ar iestādes speciālista palīdzību.

VPVKAC sniegtie pakalpojumi ir šādi:

- sadarbībspējīga Covid-19 vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikāta pieprasīšana klienta vārdā un izsniegšana papīra formā;
- "klienta darba vietas" nodrošināšana. Iekļauj VPVKAC darba laikā iedzīvotājam brīvi un bez maksas pieejamu darba vietu,

kas tehniski aprīkota ar datoru, interneta pieslēgumu, ir nodrošināta iespēja kopēt, drukāt un skenēt neliela apjoma dokumentāciju, kas attiecināma uz valsts pārvaldes pakalpojumiem, ir arī brīvpieejas internetu darbam ar personālo datoru;

• informēšana par pieprasījumiem valsts pārvaldes iestāžu pakalpojumiem

• palīdzība valsts pārvaldes pakalpojumu portālā <https://www.latvija.lv> pieejamo e-pakalpojumu pieteikšanā;

• apmācība darbā ar datoru, internetu, valsts pārvaldes pakalpojumu portālu <https://www.latvija.lv>;

• atsevišķu valsts pārvaldes pakalpojumu pieteikšana ar VPVKAC personāla palīdzību pilnvarotā e-pakalpojuma risinājumā

• atbilstu sniegšana iedzīvotājiem e-pastā un sociālajos tīklos

• (VSAA) Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) un Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pakalpojumu pieteikšana papīra formā. VPVKAC var pieteikt vairākus pakalpojumus papīra formā.

Valsts ieņēmumu dienests pieņem iesniegumus par:

1. algas nodokļa grāmatiņu;
 2. iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu reģistrēšanu/anulēšanu;
 3. VID identifikatoru un paroli elektroniskās deklarēšanas sistēmas lietošanai.
- Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra pieņem iesniegumus par:
1. apbedīšanas pabalstu;
 2. bezdarbnieka pabalstu (ja nav jāiesniedz apdrošināšanas stāžu apliecinājoši dokumenti);
 3. bērna invalīda kopšanas pabalstu;
 4. bērna kopšanas pabalstu;
 5. bērna piedzimšanas pabalstu;
 6. brīvprātīgu pievienošanās valsts sociālajai apdrošināšanai;
 7. ģimenes valsts pabalstu;
 8. invaliditātes pensijas piešķiršanu un pārrēķinu (ja nav jāiesniedz
 9. apdrošināšanas stāžu apliecinājoši dokumenti);
 10. maternitātes pabalstu;
 11. pabalstu invalīdam, kuram nepieciešama kopšana;

12. pabalstu transporta izdevumu kompensēšanai invalīdam, kuram ir apgrūtināta pārvietošanās; 13. paternitātes pabalstu;

14. pārmaksātām valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām;

15. slimības pabalstu;

16. valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 2. līmeņa) līdzekļu pārvaldītāja un ieguldījumu plāna maiņu;

17. valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 2. līmeņa) dalībnieka reģistrāciju un ieguldījumu plāna izvēli;

18. valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu;

19. vecāku pabalstu;

20. pabalstu mirušā pensijas saņēmēja laulātajam un VID pakalpojumu pieteikšana papīra formā

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centru darba laiks:

- P. 8:00-18:00;
- O. 8:00-17:00;
- T. 8:00-17:00;
- C. 8:00-17:00;

P. 8:00-16:00.
Pusdienu pārtraukums
12:00-13:00.

un E-pasti:

Salacgrīvā: salacgriva@limbazunovads.lv vai arija.miksa@limbazunovads.lv, 64071973;

Alojā: aloja@limbazunovads.lv vai ieva.allena@limbazunovads.lv, 28633673.

Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros klientu apkalpošana klātienē notiek tikai ar iepriekšējo pierakstu un apkalpoti tiek tikai klienti ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu/Covid-19 testēšanas sertifikātu/negatīvu SARS CoV-2 antigēna testu, kas nav vecāks par 72 stundām. Klātienē Klientu centros tiek apkalpoti arī klienti, kuri vēlas izdrukāt vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu. Ierodoties pašvaldībā, klientam ir jālieto sejas aizsargmaska. Tāpat klātienē apmeklētājam lūdzam iepriekš pierakstīties arī pie citiem speciālistiem! **LVZ**

Pagastu klientu apkalpošanas centros jeb pagastu pārvaldēs iedzīvotāji var saņemt visus līdz šim pieejamos pakalpojumus.

SIA "Salacgrīvas ūdens" informē

SIA "Salacgrīvas ūdens" informē, ka tuvākajā laikā uzsāks centralizētās kanalizācijas tīklu inspekciju, lai noteiktu tās vietas, kur centralizētajā sadzīves kanalizācijas sistēmā tiek novadīti lietūs kanalizācijas notekūdeņi. Šajās pārbaudēs tiks izmantots dūmu ģenerators, tāpēc procesa laikā var rasties sadūmojums uz ielas vai konkrētajā pārbaudāmajā teritorijā, taču procesā radītie dūmi ir nekaitīgi apkārtējai videi un cilvēku veselībai, tāpēc satraukumam nav iemesla.

Intensīvāku nokrišņu periodos palielinās arī saņemto sadzīves notekūdeņu daudzums. Tas savukārt liecina, ka ir īpašumi, kas nesankcionēti novada lietūs ūdeņus sadzīves kanalizācijas sistēmā. Ja sadzīves kanalizācijas sistēma ir uzbūvēta pareizi un nav bojāta, inspekcija ar dūmiem neradīs nekādas problēmas. Tur-



preti, ja kanalizācijas sistēmā ir pieslēgta lietūs ūdens novadīšanas sistēma vai kanalizācijas sistēmā nav sifona, šajās vietās notiks dūmu izplūde, ja tas ir telpās, var piedūmoties telpas un nostrādāt dūmu detektori. Sistēmā ievadītie dūmi nav bīstami veselībai vai apkārtējai videi, bet, ja notiek dūmu izplūde jūsu īpašumā vai telpās, tas nozīmē, ka sadzīves kanalizācijas sistēma ir uzbūvēta nepareizi vai tajā nonāk arī lietūs ūdeņi.

Pārbaudes laikā dūmu ģene-

rators tiek pievienots sadzīves kanalizācijas akai, cauruļvados iepūšot dūmus, un pēc to izplūdes vietas iespējams noteikt, vai konkrētajā ielā vai nekustamajā īpašumā centralizētajai sadzīves kanalizācijas sistēmā ir pievienoti lietūs ūdens novadīšanas sistēma. Ja inspekcija to apstiprinās, īpašniekiem tas būs jānovērš, lai turpmāk nodrošinātu autonomu lietūs ūdeņu novadīšanu atsevišķi no sadzīves kanalizācijas. Ja īpašumam nav iespējams pieslēgties lietūs ūdens novadīšanas sistēmai, būs iespējams slēgt līgumu ar SIA "Salacgrīvas ūdens" par lietūs ūdens novadīšanu sadzīves kanalizācijā kā maksas pakalpojumu. [LMV](http://www.lmv.lv)

Salacgrīvas administratīvajā teritorijā atcelta pašvaldības nodeva par Mājas dzīvnieku (suņu) turēšanu

2021. gada 28. oktobrī stājās spēkā Limbažu novada domes saistošie noteikumi Nr.19 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā".

Ar Noteikumu spēkā stāšanās brīdī spēku zaudējuši Limbažu novada domes 2019. gada 28. marta saistošie noteikumi Nr.15 "Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā", Salacgrīvas novada domes 2014. gada 21. maija saistošos noteikumus Nr.5 "Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Salacgrīvas novadā".

Saskaņā ar šo noteikumu spēkā stāšanos par mājas dzīvnieku (suņu) turēšanu Salacgrīvas pilsētā, tās administratīvajā teritorijā (Ainažos, Ainažu pagastā, Liepupes pagastā) vairs nav jāmaksā ikgadējā pašvaldības nodeva.

Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošie mājas dzīvnieki ir jāreģistrē Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos (turpmāk – normatīvie akti) noteiktajā kārtībā:

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka prasības mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijai, uzskaitē, turēšanai, kā arī nosaka mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieka un turētāja

tiesības un pienākumus, un klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas kārtību Limbažu novada administratīvajā teritorijā.

2. Ja tam ir implantēta mikroshēma, tā īpašnieks reģistrē suni datu bāzē (turpmāk – datubāze) Lauksaimniecības datu centrā vai pie praktizējoša veterinārsta. Lai reģistrā reģistrētu suni, tā īpašnieks (turētājs) uzrāda suņa pasi, kurā ir atzīme par suņa vakcināciju pret trakumsērgu.

3. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu pārkāpumiem pilngadīgām fiziskām personām un juridiskām personām veic Limbažu novada pašvaldības iestāde "Limbažu novada pašvaldības policija". Administratīvā pārkāpuma procesu nepilngadīgām fiziskām personām līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Limbažu novada pašvaldības policija", bet administratīvā pārkāpuma lietu izskata Limbažu novada domes Administratīvā komisija. [LMV](http://www.lmv.lv)

Gunita Bisniece,
Limbažu novada pašvaldības kārtībniece

Sveicam un vēlam veiksmi!

Oskars Ķibermanis ar stūmējiem Dāvi Sprīgi, Matisu Mikni un Edgaru Nemmi Sanktmoricā kļuva par 2022.gada Eiropas čempioniem un izcīnīja uzvaru Pasaules kausa pēdējā posmā. Īpašs prieks par skultieti Edgaru Nemmi. Lai veicas arī turpmāk.

Paldies Latvijas bobsleja četrinieka komandai par diviem lieliskiem braucieniem un vēlam veiksmi Pekinas olimpiskajās spēlēs.

Limbažu novada bāriņtiesa informē

Latvijā izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ, kā arī lai ierobežotu Covid-19 vīrusa izplatību un rūpētos par darbinieku un apmeklētāju veselību, Limbažu novada Bāriņtiesa (turpmāk – Bāriņtiesa) aicina iedzīvotājus izvērtēt nepieciešamību līdz laikam, kad tiks atcelta ārkārtējā situācija Latvijā, klātienē apmeklēt Limbažu novada Bāriņtiesu.

Nemot vērā Bāriņtiesas pamatuzdevumu – prioritāri nodrošināt bērna un aizgādībā esošas personas tiesības, vēršam uzmanību, ka Bāriņtiesa nodrošina iespēju uzklaut vai saņemt informāciju par iespējamiem bērniem vai aizgādībā esošas personas tiesību pārkāpumiem, kā arī nodrošina nekavējošu informācijas pārbaudi, ja tiek saņemtas ziņas par iespējamu vardarbību vai cita veida bērna veselības, dzīvības vai attīstības apdraudējumu. Bāriņtiesa turpinās nodrošināt savas funkcijas, konsultējot iedzīvotājus, kā arī pieņemot dokumentus un iesniegumus attālināti. Tomēr aicinām ārkārtējās situācijas laikā notariālās darbības, kas nesaistās ar bērna vai aizgādībā esošas personas mantisko tiesību un interešu aizsardzību, veikt, izmantojot notāra pakalpojumus.

Aicinām izmantot šādus saziņas līdzekļus:

e-pasts: barintiesa@limbazunovads.lv

novads.lv;
tālruni: 64070719; mob. 28680566; 26532193;
mob. 28007713 (bijušais Salacgrīvas novads);
mob. 26155329 (bijušais Alojās novads).

Tiem iedzīvotājiem, kuriem nav iespējas dokumentus nosūtīt elektroniski vai pa pastu, tos slēgtā aploksnē ar norādi "Bāriņtiesai" iespējams ievietot:

- Bāriņtiesas pastkastītē pie ēkas Zāles ielā 8, Limbažos;
- pašvaldības pastkastītē pie ēkas Smiļšu ielā 9, Salacgrīvā;
- Bāriņtiesas pastkastītē ēkas Rīgas ielā 22, Alojā, pirmajā stāvā.

Vienlaikus aicinām būt vēriģiem, līdzdarboties un sniegt atbalstu tiem sabiedrības locekļiem, kam tas šobrīd visvairāk nepieciešams un sekot visām aktuālajām izmaiņām saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī. [LMV](http://www.lmv.lv)

Limbažu novada Bāriņtiesa

Kā darbosies depozīta sistēma Latvijā?

1 / 2 / 3 depozīts un Latvijā ir tīrs

Depozīta punkts

No 2022. gada 1. februāra Latvijā sāk darboties depozīta sistēma dzērienu iepakojumiem.

Par katru nopirkto dzērienu depozīta iepakojumā iedzīvotājs iemaksās 0,10€ depozīta maksu.

Pēc iepakojuma nodošanas depozīta punktos depozīta maksu varēs saņemt atpakaļ.

Kā atpazīt depozīta taru?

Depozīta sistēmā varēs nodot tikai tos iepakojumus, kas iezīmēti no 01.02.2022. un ir marķēti ar Latvijas depozīta zīmi.

Kā sagatavot taru nodošanai?

Taromātā varēs nodot tukšu, nesapīestu un nesaplīestu depozīta iepakojumu. Etiketēm jābūt neskartām un ar skaidri noliksmu svītkodu un depozīta zīmi.

Vai visi depozīta punkti ir vienādi?

Latvijā darbosies divu veidu depozīta punkti – automātiskie un manuālie. Automātiskajos depozīta punktos taru būs jānodod taromātī. Manuālajos depozīta punktos taru pieņems veikala darbinieks.

Kāda veida tarai būs depozīta zīme?

Depozīta zīme būs uz plastmasas (PET), stikla un skārdē dzērienu iepakojumiem, kuros iezīmēti bezalkoholiskie dzērieni, visu veidu alus un citi alkoholiskie (līdz 6%) dzērieni. Depozīta tara būs tīrāmā no 0.1-3 l (neieskaitot).

Kā nodot taru?

Taromātā

Tukšā depozīta tara taromātā ir jāievieto ar apakšējo daļu pa priekšu. Kad viena taras vienība ir pieņemta, drīkst ievietot nākamā. Pēc visas taras nodošanas ir jānospiet apstiprināšanas pogas taromātā ekrānā. Taromātā varēs norēķināties par precēm uz kuponu norēķinātajā tirzniecības vietā. Nodot taru, ieteicams rūpīgi sekot informācijai taromātā ekrānā.

Manuālajā punktā

Manuālie depozīta punkti atradīsies tirzniecības vietās, un taru pieņems pārdevējs. Ja iepakojums atbilst visām prasībām – nebūs bojāts un uz etiķetes atradīsies skaidrs noliksmas svītkods un depozīta zīme – pārdevējs izdos skaidru naudu par nodotajām tarām vienībām vai noformēs to kā atsaļdu pirkumam.

Pārejas periods

Depozīta sistēmā ir noteikts 6 mēnešu pārejas periods (01.02.2022.–31.07.2022.). Šajā laikā veikalu plauktos atradīsies gan iepakojumi ar depozīta zīmi, gan bez tās. Pirkot dzērienu, jāpievērš uzmanību iepakojuma etiķetei iepakojumiem bez depozīta zīmes depozīta maksu nepiemēro, un depozīta punktos to nodot nevarēs!

Ļāv depozīta punkta

Tirzniecības vietās, kurās depozīta iepakojums nav jāpieņem obligāti, tirgotājiem ir pienākums izvērtēt informāciju par tuvāko depozīta punktu un tā darbību.

Uzzini vairāk:

jautajumi@dio.lv / www.depozitapunkts.lv

Depozīta punkts

"Omniva" Limbažos uzstāda jaunu pakomātu

Turpinot vērienīgo pakomātu tīkla paplašināšanu, uzlabojumi "Omniva" pakalpojumu pieejamībā veikti arī Limbažu novadā, uzstādot jaunu pakomātu. Līdztekus, padarot sūtījumu izņemšanu ērtāku un operatīvāku, "Omniva" ieviesusi arī jaunumu, kas ļauj vienam sūtījumam saņēmējam visas sev adresētās paciņas izņemt vienā pakomāta nodalījumā.



Jaunais pakomāts Limbažos izvietots Pasta ielā 1 un tajā būs pieejami 140 skapīši. Tādējādi turpmāk Limbažu iedzīvotājiem pilsētā būs pieejami divi "Omniva" pakomāti.

"Mūsu prioritāte ir padarīt "Omniva" pakalpojumus pieejamus arvien plašākam iedzīvotāju skaitam – jo īpaši attālākos reģionos. Mainoties iedzīvotāju paradumiem, redzam, ka attālinātā iepirkšanās būs aizvien pieprasītāka. To apliecina arī mūsu apkopotie dati – unikālo sūtījumu saņēmēju skaits Latvijā pieaudzis par 41 %, bet kopumā jau 61 % Latvijas mājsaimniecību pērn izmantojušas mūsu pakalpojumus," skaidro "Omniva" vadītāja Latvijā Beāte Krauze-Čebotare.

Nemot vērā aizvien pieaugošo sūtījumu skaitu un lielo pako-

mātu noslodzi, "Omniva" meklē dažādas alternatīvas ātrāki sūtījumu piegādei. Viens no jaunumiem, kas nesēn ieviests, ir vienam saņēmējam adresētu sūtījumu ievietošana vienā skapītī. Šis pakalpojums turpmāk tiks nodrošināts gadījumos, kad kurjers konstatēs, ka konkrētajā pakomātā jau atrodas šim tālruna numuram adresēts neizņemts sūtījums. Tas attieksies uz visiem sūtījumiem – gan tiem, par kuriem apmaksā jau veikta, gan arī tiem, kam izvēlēta pēcapmaksā.

Šādā gadījumā paciņu saņēmējiem par katru sūtījumu tiks nosūtīta atsevišķa īsziņa, taču durvju atvēršanas kods būs viens un tas pats. Ievadot kodu, saņēmējs ekrānā redzēs sūtījumu skaitu, kas ievietoti skapītī. Skapītis tiks atvērts tikai pēc

tam, kad paciņu saņēmējs apstiprinās, ka ir iepazinies ar informāciju par nodalījumā ievietoto sūtījumu daudzumu.

Kopumā visā Latvijā plānots paplašināt "Omniva" pakomātu skaitu teju par trešdaļu, uzstādot 92 jaunas iekārtas un paplašinot pakomātu kopējo skaitu līdz 300.

SIA "Omniva" Latvija dibināta 2012. gadā un sniedz sūtījumu loģistikas, informācijas loģistikas un e-rēķinu apstrādes pakalpojumus. Omniva ir plašākais pakomātu tīkls Baltijā, kas nodrošina kvalitatīvu, ātru un drošu servisu preču piegādei un ir pieejams 24 stundas dienā. Šobrīd Latvijas "Omniva" tīklā ir 285 pakomāti, kas izvietoti 118 apdzīvotās vietās Latvijā. **LVA**

Ruta Pole,
SIA "Omniva Latvija"
mārketinga vadītāja

Dabas resursu nodokļa pieauguma ietekmē ir izmaiņas ZAAO atkritumu apsaimniekošanas maksā

Informējam par plānotajām izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā no 2022.gada 1.janvāra, kas pamatotas ar valstī apstiprinātajām dabas resursu nodokļa (DRN) izmaiņām, kas iekļautas Dabas resursu nodokļa likumā 2020.gada 23.novembrī.

DRN likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonos 2022.gadā pieaugs līdz 80,00 EUR par tonnu. Paaugstinoties DRN likmei, tā attiecīgi ietekmē arī atkritumu apsaimniekošanas kopējo maksu, jo maksas viena no būtiskākām komponentēm ir atkritumu nodošanas izmaksas atkritumu poligonos.

Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no 2022.gada 1.janvāra sadārdzināsies vidēji par 5%. Par 240 litru konteineru vienreizēju tukšošanu būs jāmaksā aptuveni 0.28 eiro vairāk, 1100 litru konteineru tukšošanas reize sadārdzinās vidēji par 1.27 eiro.

Lai samazinātu individuālos tēriņus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ZAAO aicina iedzīvotājus izmantot uzņēmuma nodrošināto dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūru – EKO laukumus, EKO punktus, kā arī vairākās pilsēteritorijās un blīvi apdzīvotās vietās pieejamo individuāli dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmājām.

ZAAO ir pašvaldību uzņēmums, kas nodrošina atkritumu savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu un sabiedrības izglītošanas aktivitātes 8 novadu teritorijās.

Sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifu, kurā ir iekļauts no 2022.gada 1.janvāra paaugstinātais DRN, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprināja 2020.gada 17.decembrī.

Plānotās atkritumu pieņemšanas cenas RAAC "Daibe" no 01.01.2022.

Atkritumu veids	Tarifs, EUR/t bez PVN
Sadzīves atkritumi un tiem līdzīgi tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu un iestāžu atkritumi, arī atsevišķi savāktie atkritumi (nešķīroti sadzīves atkritumi)	81.65
Liela izmēra atkritumi	86.50
Kompostējamie dārzu un parku atkritumi (arī kapsētu atkritumi)	20.00
Būvniecības (arī ceļu būves) ēku nojaukšanas atkritumi	
Būvniecības atkritumi (ķieģeļi, apmetums, asfalts, betona gabali, u.tml.) bez citu būvniecības atkritumu piejaukumiem	20.00
Būvniecības atkritumi (ķieģeļi, apmetums, asfalts, betona gabali, u.tml.) ar citu būvniecības atkritumu piejaukumiem	86.50
Azbestu saturoši būvniecības atkritumi (jumta šiferis)	150.00
Azbesta atkritumu iepakojšana	18.00
Nolietotas automašīnu riepas	123.40
Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņas ar sausnas saturu ne mazāku kā 20%**	20.00
Ražošanas atkritumi	pēc vienošanās
Īpašumu sakopšanas atkritumi, kas neatbilst citiem cenrādī norādītiem atkritumu veidiem (CELMI, bēniņu, šķūņu, pagrabu, garāžu utt. sakopšanas atkritumi)	86.50

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar ZAAO speciālistiem epastā zaao@zaao.lv (link sēnds e-mail) vai pa tālr. 64281250

LIMBAŽU NOVADA 2022. GADA FOTOKONKURSS

- 1 "Pilsēta, ciems ziemā" 08.01.2022.- 31.01.2022.
- 2 "Minimālisms" 01.02.2022.- 28.02.2022.
- 3 "Nakts" 01.03.2022.- 31.03.2022.
- 4 "Akmens" 01.04.2022.- 30.04.2022.
- 5 "Tilti, tiltiņi, laipas" 01.05.2022.- 31.05.2022.
- 6 "Jānus gaidot" 01.06.2022.- 30.06.2022.
- 7 "Ieži, alas" 01.07.2022.- 31.07.2022.
- 8 "Saimniecība" 01.08.2022.- 31.08.2022.
- 9 "Skola" 01.09.2022.- 23.09.2022.
- 10 "Rudens" 24.09.2022.- 23.10.2022.
- 11 "Patriotisms" 24.10.2022.- 20.11.2022.
- 12 "Ziemassvētkus gaidot" 21.11.2022.- 10.12.2022.

LABĀKO FOTOGRAFĪJU AUTORIEM BALVAS NO ATBALSTĪTAJĒM!

Sīkāk par fotokonkursu noteikumiem lasi šeit!

Organizē: LIMBAŽU FOTOKLUBS, LAUTA, master foto, alojas, SIA "KRAUZE-ČEBOTARE", SIA "ZAAO"

Limbažu fotoklubs sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldības aģentūru „LAUTA” organizē Limbažu novada 2022. gada fotokonkursu. Fotokonkursa mērķis – iesaistot profesionālus fotogrāfus un amatierus, veikt tehniski un mākslinieciski kvalitatīvu attēlu atlasu, ko izmantot konkursa rīkotāju plānotajās Limbažu novada mārketinga aktivitātēs, Limbažu muzeja krājuma papildināšana un ceļojošās fotoizstādes par Limbažu novadu veidošana, tādā veidā popularizējot Limbažu novadu un veicinot tūrisma attīstību.

Konkurss norisināsies 12 kārtās, un katrai kārtai noteikta konkrēta tēma un darbu tapšanas un to iesniegšanas termiņš:

1. kārtā „Pilsēta, ciems ziemā” – 08.01.2022.- 31.01.2022;
2. kārtā „Minimālisms” – 01.02.2022.- 28.02.2022;
3. kārtā „Nakts” – 01.03.2022.- 31.03.2022;
4. kārtā „Akmens” – 01.04.2022.- 30.04.2022;
5. kārtā „Tilti, tiltiņi, laipas” – 01.05.2022.- 31.05.2022;
6. kārtā „Jānus gaidot” – 01.06.2022.- 30.06.2022;
7. kārtā „Ieži, alas” – 01.07.2022.- 31.07.2022;
8. kārtā „Saimniecība” – 01.08.2022.- 31.08.2022;
9. kārtā „Skola” – 01.09.2022.- 23.09.2022;
10. kārtā „Rudens” – 24.09.2022.- 23.10.2022;
11. kārtā „Patriotisms” – 24.10.2022.- 20.11.2022;
12. kārtā „Ziemassvētkus gaidot” – 21.11.2022.- 10.12.2022.

Limbažu fotoklubs pēc vairāku gadu iegūtās pieredzes, rīkojot ikmēneša iekšējo konkursu, ir izveidojis specifisku konkursa darbu vērtēšanas sistēmu, kuru papildinās arī zinoša žūrija. Konkursa katrā kārtā iesniegtos darbus vērtēs gan paši konkursa dalībnieki, gan konkursa rīkotāju veidota žūrija, vērtējuma īpatsvaram sadaloties 50% pret 50%. Konkursa žūrijas sastāvā uz dažādām konkursa kārtām vērtēšanai pieaicināti profesionāli fotogrāfi un fotogrāfijas jomā labi zināmi pasniedzēji un foto kritiķi.

Konkursa laikā noteiktie laureāti saņems arī dažādas balvas no konkursa atbalstītājiem, kuru vidū ir foto un video tehnikas veikals „Master Foto”, piena pārstrādes un siera ražošanas uzņēmums „Limbažu siers”, vadošais bioloģiskās kartupeļu cietes ražotājs pasaulē „Aloja Starkelsen”, suvenīru un apdrukas uzņēmums „I&L Reklāmdruka” un citi.

Pirmās kārtas darbus fotokonkursam var iesniegt līdz š.g. 31. janvāra plkst. 21:00, sūtot uz e-pastu limbazufotoklubs@gmail.com.

Interesenti ar konkursa nolikumu, norisi un rezultātiem var iepazīties mājaslapas www.visitlimbazi.lv fotokonkursa sadaļā un Limbažu fotokluba facebook lapā www.facebook.com/limbazufotoklubs. **LVA**

LAD video par pieteikuma formas aizpildi

LAD ir izveidojis video materiālu par pasākuma "Investīcijas materiālajos aktīvos" pieteikuma formas aizpildīšanu. Šī informatīvā video pamācība būs noderīga visiem interesentiem pieteikuma aizpildīšanas laikā.

Video skatāms vietnē "YouTube".

Līdz šī gada 10. februārim ir iespēja pieteikties atbalsta saņemšanai pasākumā "Ieguldījumi materiālajos aktīvos". Projekta iesnieguma veidlapas un

pasākuma nosacījumi pieejami dienesta mājaslapā sadaļā "Atbalsta pasākumi". Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS). Tālrunis uzziņām: 67095000. **LVA**

Par nekustamā īpašuma nodokli

Banku konti nekustamā īpašuma nodokļa samaksai:
A/S CITADELE banka: LV69PARX 0012 6072 1000 1;
A/S SWEDBANK: LV02HABA 0551 0276 1423 2;
A/S LUMINOR banka: LV18RIKO 0002 9301 9382 3;
A/S SEB banka: LV09UNLA 0050 0184 9888 0.

Nekustamā īpašuma nodokļu likmes Limbažu novadā 2022. gadā Neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamu zemi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) likmi 3 % apmērā no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības.

Būvēm, kuru celtniecībā pārniegts noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, līdz nodošanai ekspluatācijā, kā arī graustiem, vidi degradējošām būvēm - paaugstināta NĪN likme 3% no kadastrālās vērtības (KV).

Būvvalde, līdz kārtējā gada 1.decembrim, turpmākajos gados, ar nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeigšanās, sagatavos un iesniegs informāciju nekustamā īpašuma nodokļu

administratoriem par minētajām būvēm. NĪN pārrēķins tiks veikts sākot ar nākamo mēnesi pēc informācijas saņemšanas no Būvvaldes. Būvvaldes informācija būs pamats NĪN administratoriem sagatavot un nosūtīt maksāšanas paziņojumu par paaugstināto nekustamā īpašuma nodokli. Vidi degradējošai, sagruvušai vai cilvēku drošību apdraudošai būvei NĪN likmi 3 % apmērā piemēros no lielākās kadastrālās vērtības:

būvei piekritīgās zemes (ne vairāk kā 1200 m² pilsētas un ciemu teritorijās, ne vairāk kā 2.0 ha lauku teritorijās) kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības.

NĪN likme 1,5% apmērā no objekta KV, dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekritošajai koplietošanas telpu platībai un viena, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie NĪN objekti netiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, ja objektā 2022.gada 1.janvārī plkst.0.00 dzīvesvieta nav deklarēta vismaz vienai personai. 1.5 % likme neattieksies uz 2022.gadā iegūtu īpašumu izsoles rezultātā, privatizētu vai atsavinātu valsts vai pašvaldības īpašumu, noslēgtu īres līgumu, reģistrētu jaunu objektu, jaunbūvi, dārza mājām un vasarnīcām ar kopējo platību līdz 40 m²; ja

beigušās tiesības uz atbrīvojumu no NĪN maksāšanas pienākuma, ja taksācijas gada laikā tiek veikts NĪN pārrēķins par objektiem, kuriem mainīts lietošanas veids vai izbeigta saimnieciskā darbība.

Likme pirmo gadu tiks piemērota bijušajā Alojās novadā, jo Limbažu un Salacgrīvas teritorijās jau tāda tika piemērota. Deklarēšanās dati tiek pieprasīti no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes uz 2022.gada 1.janvāri. Ja īpašumā nebūs deklarēta neviena persona uz 1.janvāri, nāksies maksāt 1.5 % nodokļu likmi.

Ar 2022.gadu apvienotajā Limbažu novadā tiek apliktas ar NĪN dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēku platība pārsniedz 25 m². Dzīvojamo māju palīgēkas (izņemot garāžas), kuras ir mazākas par 25 m², neapliek ar nodokli.

Bijušajā Salacgrīvas novadā jau

šī likme tika piemērota. Tagad tiks piemērota arī Alojās un Limbažu teritorijās. Pašvaldība lūdz iedzīvotājus pārskatīt savu nekustamo īpašumu reģistrētos datus Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmā, kuri tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļu aprēķinam un nepieciešamības gadījumos tos aktualizēt. Piemēram, noslēgto pirkuma līgumu īpašniekus reģistrēt zemesgrāmatā, dzēst dabā neesošas palīgēkas, lai nebūtu jāmaksā nodoklis par dabā neesošu būvi.

Vairāk informācijas par NĪN likmēm Limbažu novada domes 2021. gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr. 8 "Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā" (precizēti ar Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumu) mājas lapā limbazi.lv: <https://www.limbazi.lv/lv/konsolideti-saistosie-noteikumi>.

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi Limbažu novadā 2022. gadā

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojums tiek piešķirts Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām un juridiskām personām, kuru juridiskā adrese reģistrēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par vienu, īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo māju un tās palīgēkām vai dzīvokļa īpašumu, kā arī individuālajai dzīvojamajai mājai vai dzīvokļa īpašumam piekritīgo zemi, ja tās platība nepārsniedz 1 ha, ar nosacījumu, ka minētais nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskai darbībai vai iznomāts citām personām.

Atvieglojums tiek piešķirts šādā apmērā un kārtībā:

- personām ar I grupas invaliditāti - 50% apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām);

- personām ar II grupas invaliditāti - 25% apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām.);

- Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, kuriem noteikta invaliditāte - 50 % no aprēķinātās NĪN summas (jāiesniedz iesniegums pirmo reizi pieprasot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu un invaliditātes apliecināšanu kopijā);

- nekustamā īpašuma īpašniekiem, kuru aizgādībā ir persona ar I invaliditātes grupu vai kuru apgādībā ir persona līdz 18 gadu vecumam ar noteiktu invaliditāti - 50 % no aprēķinātās NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām);

- vientuļiem pensionāriem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumisko apgādnieku - laulātā, pirmās pakāpes lejupejo radnieku - 50 % no aprēķinātās NĪN summas (iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā nenotiek saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām.);

- pensionāriem, kuri taksācijas gada 1. janvārī ir sasnieguši 70 gadu vecumu, par viņu īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo māju un tās palīgēkām, dzīvokļa īpašumu un piekritīgo zemi platībā līdz 1 ha, uz kuras atrodas šīs ēkas un dzīvokļa īpašums, kurā ir personas deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī un nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajai darbībai vai iznomāts - 50 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (Iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā nenotiek saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām.);

- fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā esoša ēka vai ēkas daļa taksācijas gadā ir cietusi ugunsgrēka rezultātā - 90 % apmērā no taksācijas gadā no aprēķinātā NĪN par ēku vai ēkas daļu, kas cietusi ugunsgrēka rezultātā. (Jāiesniedz iesniegums, VUGD izziņa par konstatēto faktu);

- maznodrošinātām personām (mājsaimniecībām), kurām Limbažu novada domes sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu, attiecībā uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem piekritīgo zemi - 50 % apmērā no NĪN summas, par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam. (Jāiesniedz iesniegums.);

- maznodrošinātām personām (mājsaimniecībām), kurām Limbažu novada domes sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu, par to īpašumā esošo zemi - 50 % apmērā no NĪN summas

(izņemot likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.1 daļā minēto neapstrādāto lauksaimniecības zemi), par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam. (Jāiesniedz iesniegums);

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām (saimnieciskās darbības veicējiem), juridiskām personām, kuru juridiskā adrese reģistrēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā un saimnieciskās darbības veicējiem (fiziskām personām), kuru dzīvesvieta deklarēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā, tiek piešķirts no aprēķinātās NĪN summas par vienu īpašumā esošu nekustamo īpašumu, kas atrodas Limbažu novada administratīvajā teritorijā, šādā apmērā un kārtībā:

- eksportējošiem uzņēmumiem piemēro atlaidi 50 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas de minimis ietvaros uz vienu gadu, ja tiek saglabāts darbinieku skaits 80 % apmērā pret iepriekšējā pārskata perioda esošo vidējo darbinieku skaitu un, ja preču vai pakalpojumu eksports sastāda vismaz 50 % no neto apgrozījuma pēdējā gada pārskatā. (Pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, gada pārskats, izziņa no VID par strādājošo skaitu un deklarācija par saņemto atbalstu de minimis ietvaros.);

- ražošanas uzņēmumiem par jaunuzceltām ēkām pirmos trīs gadus piemēro NĪN atlaidi 90 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (Jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par darbinieku skaitu);

- ražošanas uzņēmumiem par atjaunotām ēkām (būvdarbi, kuru rezultātā ir nomainīti nolietojušies būves nesošie elementi vai kons-

trukcijas, vai veikti funkcionāli vai tehniski uzlabojumi mainot vai nomainot būves apjomu) pirmajā gadā pēc nodošanas ekspluatācijā piemēro NĪN atlaidi 50 % apmērā, bet otrajā gadā 25 % apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās NĪN summas. (Jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par darbinieku skaitu);

- ražošanas uzņēmumiem, kuru īpašumā ir ražošanas ēkas, par ražošanas ēkām (ēku galvenais lietošanas veids, apjums ēkas (telpu grupas), kas tiek izmantotas rūpnieciskai ražošanai, (piemēram, fabrikas, rūpnīcas, darbnīcas un u.tml.), ja tajās notiek pamat-ražošana, tiek piemērota NĪN atlaide 25 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas, ja uz taksācijas gada 30. jūniju izpildās šādi nosacījumi: saglabāta ražošana; investēti līdzekļi ražošanā laika periodā no iepriekšējā taksācijas gada 1. jūlija līdz tekošā taksācijas gada 30. jūnijam; saglabātas darba vietas virs 80 % attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu iepriekšējā taksācijas periodā. (Jāiesniedz iesniegums, izziņa);

- viesnīcu ar ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu īpašniekiem - uzņēmumiem un fiziskajām personām (saimnieciskās darbības veicējiem), kuru īpašumā ir nekustamais īpašums, tai skaitā zeme uz kuras ir ēkas, kuru lietošanas veids ir viesnīca (viesnīcas, moteļi, pansijas un līdzīgas īslaicīgas apmešanās ēkas (telpu grupas)), tiek piemērota NĪN atlaide 25 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas, ja izpildās šādi nosacījumi: tiek sniegts viesnīcas ar ēdināšanas nodrošināšanu pakalpojums; tiek saglabātas darba vietas virs 80 % attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu iepriekšējā taksācijas periodā. (Jāiesniedz iesniegums).

Fiziskām un juridiskām personām piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par zemi, uz kuras bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta fiziska vai juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanu - 50 % apmērā

no NĪN summas. Ja bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanā tiek izmantota tikai daļa no zemes, NĪN summa tiek samazināta tikai šai zemes daļai. (Jāiesniedz iesniegums līdz 2022. gada 30. janvārim, turpmākajos gados - līdz pirmstaksācijas gada 30. novembrim.)

Personām, kuras pretendē uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanu, Limbažu novada pašvaldībā jāiesniedz motivēts iesniegums.

Nodokļa maksātāju kategorijām, kuri ir saimnieciskās darbības veicēji un pretendē uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, iesniedzot iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu, iesniegumam jāpievieno izdrukātu aizpildītu veidlapu "Veidlapa par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitē un piešķiršanai", kas apstiprināta ar Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 715 "Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem" no de minimis atbalsta uzskaites sistēmas vai iesniegumā jānorāda iepriekš minētās aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru.

Ja nodokļa maksātājs atbilst vairākām kategorijām, kam ir tiesības saņemt nodokļa atvieglojumu, Limbažu novada pašvaldība piešķir atvieglojumus atbilstoši vienam, vislabvēlīgākajam nosacījumam, saskaņā ar nodokļa maksātāja iesniegumu.

Vairāk informācijas par NĪN atvieglojumiem Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā" (precizēti ar Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumu) mājas lapā limbazi.lv: <https://www.limbazi.lv/lv/konsolideti-saistosie-noteikumi>

L. Viļčinska,

Limbažu novada administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Par ugunsnelaimi Staiceles muzejā



Ēka Lielā iela 12, Staicelē, tagad ir tukša un pēc ugunsgrēka gaida atjaunošanu.

Pagājušās nedēļas nogalē, 22. janvāra pēcpusdienā, Staiceles lībiešu muzeja "Pivāliņd" muzeja ēkā, Lielā ielā 12, izcēlās ugunsgrēks.

Staiceles pilsētas un pagasta pakalpojumu centra vadītājs jeb pārvaldnieks Rihards Būda stāsta: "Viss sākās četros pēcpusdienā. Ugunsdzēsēji novērsa degšanu, bet vakarā ap vienpadsmitiem degšana atsākās no jauna. Dzēšanā piedalījās divas ugunsdzēsēju ekipāžas no Alojās un Salacgrīvas. Iedzīvotājus, kuri dzīvoja ēkas otrajā stāvā, evakuējām jau pirmās degšanas laikā. Uz laiku viņus pārcēlām uz futbola federācijas mācību – treniņu centra "Staicele" internātu, kāds aizbrauca pie radiem uz Salacgrīvu. Pašvaldības policijas ekipāža dežurēja un uzraudzīja kārtību pie ēkas."

Muzeja vadītāja Indra Jaunzeme vakara tumsā, vienpadsmitos, pamanījusi dūmus un steigusies uz muzeju, izrādās degšana bija sākusies no jauna. Sapratuši, ka nav labi, jo ūdens gāzies no augšas pirmajā stāvā, muzeja vadītāja un pārvaldnieks nolēmuši evakuēt visu muzeju. Lai ātrāk to izdarītu Indra aicinājusi palīgā staiceliešus. Ar asarām acīs un savijņojumu viņa stāsta: "Neskatoties uz vēlo laiku, pilsētas iedzīvotāji kā skudriņas pa visām ielām nāca uz muzeju, skrēja lieli un mazi. Kurš izgaismojis ceļu no muzeja līdz Dienas centram, kurš nesīs un kārtojīs... Vietējo atsaucība, sirsnība un palīdzība neizmērojama un nesavtīga. Līdz diviem naktī visas muzeja ekspozīcijas un krājums bija pārnests uz Staiceles Dienas centru. Paldies par palīdzēšanu, kopā mēs varam!"

Šobrīd Rihards Būda gaida VUGD (Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta) aktu, lai pēc iespējas ātrāk varētu ēku izremontēt un atjaunot, lai muzejs varētu atgriezties savās telpās. "Ugunsgrēka izcelšanās iemesls vēl nav zināms, bet ir aizdomas, ka pie vainas bijusi plīts, cietis par laimi nav neviens," uzsver R. Būda, "siltums ēkā ir, lai tā žūst un silst, pirmajā stāvā ir saliktas papildus stutes, lai griesti nesēžas, jo vienā vietā ir pārzāģēta nesošā sija. Muzeja ēku ir apsekojuši elektriķi, tāmētāji ir izstrādājuši tāmi remontdarbiem. Ir iesniegts finanšu pieprasījums domei ārkārtas remontdarbiem, atliek nedaudz pagaidīt, sakārtot dokumentāciju un tad savest kārtībā ēku."

Pārvaldnieks ir pārliecināts, ka daļa iedzīvotāju varēs atgriezties savos dzīvokļos, divos gan būs vajadzīgs pamatīgāks remonts. Indra un Rihards ir pateicīgi vietējiem iedzīvotājiem par lielu atsaucību un piedalīšanos muzeja eksponātu evakuēšanā. Vismaz 50 cilvēki piedalījās glābšanas darbos, zvanīja viens otram un sauca palīgā. Paldies par palīdzēšanu un pleca sajūtu!

Ilga Tiesnese



Muzeja vadītāja Indra Jaunzeme ir pateicīga visiem čaklajiem palīgiem.

Salacgrīvas muzeja dārgumi

Mēs, Salacgrīvas muzeja darbinieki, vienmēr cenšamies informēt sabiedrību gan par notikumiem muzejā-izstādēm un pasākumiem, gan par krājumu- jauniegvumiem un interesantākajiem muzeja priekšmetiem vai kādu no jauna izzinātu informāciju par tiem.



Līdz šim mūsu stāsti tika publicēti Salacgrīvas novada mājas lapā un "Salacgrīvas Novada Ziņās", ja tēma ieinteresēja žurnālistus, tad arī "Auseklī". Tagad mūsu auditorija paplašinās tāpat kā palašinājies novads. Ceram ieinteresēt par mazāk zināmiem vēstures faktiem visus novada iedzīvotājus!



Virslieņants Agris Skujiņš. 1993.g.



Virslieņants Agris Skujiņš - Salacgrīvas ostu robežapsardzes priekšnieks Salacgrīvas ostā. 1994.g.

Šoreiz vēlamies stāstīt par Salacgrīvā zināmu personību Agri Skujiņu. Pagājušā gada 29. aprīlī kapteinis Skujiņš būtu atzīmējis savu 90. jubileju, bet jau no 2012. gada viņa nav mūsu vidū. Agris Skujiņš dzimis Rīgā 1931. gadā, bet savu bērnību un jaunību pavadījis Kurzemes pusē. Pēc 8. klases absolvēšanas Tukumā, no 1947.-1952. gadam mācījies Rīgas Jūrskolā, ko vēlāk reorganizēja kā Kara skolu. Beidza kā leitnants, un, protams, tūlīt dienests padomju armijā uz dažādiem kuģiem, kur sākumā kā stažieris, bet pēc 4 mēnešiem kā kapteinis. 1958. gadā sāka strādāt kolhozā "Uzvara" Lielupē, Jūrmalā, brauca Atlantijā gan par kapteini, gan mehāniķi, gan sakarnieku, beidzot no 1966. g. par flotes kapteini.

Un tad no 1972. gada Agris Skujiņš sāka strādāt Salacgrīvā, zvejnieku kolhozā "Brīvais vilnis" par flotes kapteini, kur nostrādāja līdz 1991. gadam- aiziešanai pensijā. Kā jau visi aktīvi cilvēki, Agris Skujiņš turpināja darbu līdz 1995. gadam tagad jau brī-

vās Latvijas robežsardzē kā Salacgrīvas ostas robežapsardzes priekšnieks.

Kapteinis Agris Skujiņš bija ļoti interesanta personība- viņa aizrašanās bija ne tikai jūra, otra viņa lielā mīlestība bija fotografēšana. Jau atnākot dzīvot uz Salacgrīvu, viņš tūlīt iesaistījās vietējā fotokluba darbībā- aktīvi piedalījās visās izstādēs, parādot sevi kā mākslinieku ar savu īpašo skatījumu caur fotoaparāta kameru. Trešā viņa mīlestība bija grāmatas- viņš bija aktīvs bibliotēkas apmeklētājs un iedzīlīnājās filozofiska un vēsturiska satura grāmatās. Tā kā pēdējos savas dzīves gadus kapteinis Skujiņš bija aktīvs mūsu muzeja draugs, tad diezgan daudzas stundas aizritējušas interesantās pārrunās gan par jūras braucieniem, gan par fotografēšanu, gan par grāmatām.

No Agra Skujiņa esam saņēmuši kā dāvinājumu dažādas ar jūrniecību saistītas lietas un ļoti daudz fotogrāfiju. Fotogrāfs iemūžinājis gan Salacgrīvu, gan dažādus notikumus, gan cilvē-



Ugunskurs Doma laukumā. 1991.g. A. Skujiņa foto



Jūras hronometrs. 1950. gadi. A. Skujiņa dāvinājums Salacgrīvas muzejam.



Zvaigžņu globuss. 1950. gadi. A. Skujiņa dāvinājums Salacgrīvas muzejam.

kus, tostarp zvejniekus gan portretos, gan darba procesā. Liela kolekcija arī par barikāžu laiku Rīgā 1991. gadā. Tādēļ arī tieši tagad, janvārī, gribējās uzrakstīt par kapteini, fotogrāfu un aizrautīgu, interesantu personību Agri Skujiņu.

Iveta Kalniņa,
Salacgrīvas muzeja
krājuma glabātāja

Iespēja publicēt sava uzņēmuma vakances

Limbažu novada pašvaldība aicina uzņēmējus pievienoties pašvaldības aģentūras "LAUTA" izveidotajai Facebook lapas Uzņēmējdarbība Limbažu novadā grupai "Te ir darbs Limbažu novadā".

Publiskā grupa "Te ir darbs Limbažu novadā" ir virtuāla satikšanās platforma darbiniekiem ar darba devējiem. Šī ir iespēja Limbažu novada uzņēmējiem un darba devējiem (tai skaitā sezonāliem darbiem) ievietot aktuālākos vakancu sludinājumus, informēt un piesaistīt kompetentus nozares speciālistus, bet novadniekiem būt informētiem par tiem. Pastāsti par šo grupu saviem draugiem un visiem tiem, kuriem šis varētu būt noderīgi!

Aicinām uz sadarbību un vē-

lam veiksmi, sameklējot labākos darbiniekus un labākos darba piedāvājumus!

Ievērojām savstarpējo cieņu un pieklājību, lai veiksmīga darbošanās!

Ilga Tiesnese

Jokainā laika Jokainais Ziemassvētku parks

Lai gan svētki jau labu laiku aiz muguras un dažiem sirdī jau pavasaris, tomēr uz brīdi atgriezīsimies skaisti piesnigušajā Vienības parkā Limbažos. Laika posmā no 2021. gada 24. līdz 31. decembrim, parks piedzīvoja nebijušas pārvērtības. Proti, tajā bija iemītinājies Jokainais Ziemassvētku parks, kas atdzīvojis diennakts tumšajā laikā no pieciem pēcpusdienā līdz deviņiem, dažu vakaru līdz pat viepadsmitiem. Notikuma idejas autore leva Aruma atklāj, ka parku tā astoņās darbības dienās kopumā apmeklējuši vismaz 4500 cilvēku.

Jautājot Limbažu novada domes priekšsēdētājam, kādas ir pārdomas un secinājumi par Jokaino Ziemassvētku parku, Dagnis Straubergs atbild: "Varbūt šis parks tieši rosināja padomāt, ka jokainais un dīvainais ir kļuvis par mūsu ikdienu un par to nevajag uztraukties, bet gan priecāties. Jokainais māca ieraudzīt citādāk. Es aicinātu tajā saskatīt jaunas iespējas. Esam saņēmuši labas atsauksmes no novadniekiem un citiem parka viesiem."

Visā parka darbības laikā bija īpaši labvēlīgi laika apstākļi, kas izdaiļoja Limbažu Vienības parku un piešķīra šim notikumam pavisam īpašu noskaņu. Jokainajā Ziemassvētku parkā bija sastopami dažādi objekti. Kāds no tiem bija runājošs, kāds izgaismots, bet kādu citu bija iespējams saņemt tikai domās. Nedaudz pla-

šāk par katru no tiem.

Runājošie vārti bija četras runājošas ieejas Vienības parkā. Vārti, kuros bija integrēta skaņa un gaisma. Tie uzrunāja garāmgājējus un aicināja ienākt, kā arī novēlēja visiem priecīgus svētkus vai aicināja uz parku atvest arī opi un omi. Taču tas nebija viss – vārtos bija dzirdama arī Agra Daņileviča balss. Viņš deklamēja paša sacerētus dzejoļus, kas līdz šim nebija pieejami plašākai auditorijai.

Pašā Parka ielas malā, pie skulptūras "Bučotāji", atradās Bučotāju platforma. Esot uz tās bija iespējams piedalīties buču konkursā, radoši izpausties un radīt sirsniņāko skūpstu, tad to fiksēt un ievietot sociālo tīklu platformās. Sirsniņākā skūpsta īpašnieki saņēma balvu no Limbažu pilsētas ēdinātājiem.

Ziemassvētku ēnkarņiņas bija iespēja ikvienam izspēlēt un izveidot savu video apveikumu. Ēnu teātris darbojās pēc klasiskā principa, kur tuvinot vai attālinot sagatavotos vārdus un savu siluetu gaismai, veidojās lielāki un mazāki uzraksti, stāsti un sirsniņi novēlējumi.

Parka garākā un taisnāka eja tika pārvērsta par izgaismotu greizo spoguļu aleju. Tai blakus bija izvietoti plakāti, kas rosināja meklēt atbildes uz šādiem jautājumiem: vai ir tā, kā izskatās? Vai izskatās tā, kā ir? Esošais ir vēlams, vai vēlamais ir esošs? Patiesība ir jāzina vai jāredz? Vai tas, ko tu redzi, ir labāks nekā



tas, ko tu zini? Vai ir jāpieņem tas, ko tu rādi?

Pašā parka centrā bija izvietots maiņas punkts, kur ikviens savu vēlējumu jaunajam Limbažu novadam varēja iemainīt pret magnētiņu ar novēlējumu no Limbažu novada domes priekšsēdētāja. Novēlējumi nebija jāraksta vai jāsaaka skaļi, tos aicināja vienkārti nosūtīt domās.

Sabiedrībā pieņemts, ka politiķi to vien dara, kā stāsta pasakas, taču Jokainajā Ziemassvētku parkā viņi tās nestāstīja, bet gan lasīja. Vai nav sirsniņi? Iepriekš sagatavotā video materiālā Politiķu pasaku stūrītī uz liela ekrāna desmit Limbažu novada deputāti lasīja savas vai savu bērnu un mazbērnu mīlākās pasakas un vēlēja apmeklētājiem visu to labāko.

Diennakts tumšajā laikā, kad parks bija atdzīvojis, visā tā teritorijā skanēja īpaši izmeklēta mūzika ar jokainiem pārsteigumiem. Mūzikas dziesmu sarakstu veidoja Toms Grēviņš.

Parkā atradās vairāki izgaismoti objekti: divas milzīgas zelta žurkas, kāda milža pēda un smaragdzaļas kolonnas. Taču apmeklētāji fotografētākais un iemīļotākais objekts bija Latvijas pelēkā gov. Tā izskatījās tik ista, ka cilvēki mēdza uzskatīt to par dzīvu.

"Kopējās projekta izmaksas ir 23 858,24 eiro, tai skaitā nodokļi. Aptuveni tā izmaksā novada lielāko pilsētu vienas dienas svētki, piemēram, "Zvejnieksvētki", taču parks darbojās astoņas dienas un "atdzīvojis" astoņus vakarus. Arī valsts mēroga mediju pievērsta uzmanība apliecina, ka ejam pareizā virzienā, "atklāj Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis. Un tik tiešām, par Limbažos mītošo Jokaino Ziemassvētku parku varēja redzēt LTV "Rīta Panorāmā" un TV3 ziņu veidotajā sižetā pašā Ziemassvētku vakarā, izceļot Limbažus kopā ar tādām pilsētām kā Ogre un Liepāja, kur arī bija īpaši piedomāts par svētku noskaņu un grandiozu pilsētas dekorēšanu. Arī visi lielākie interneta ziņu portāli bija atspoguļojuši parku savos rakstos.

Jautājot idejas autorei, kā radusies ideja un kas ar parku domāts, leva Aruma atbild: "Man šķita, ka ir kāds brīdis nodzīvots pelēcīgi un pavisam jokaini, tas netieši pamudināja mani izveidot tādu jokainu parku, kur padomāt, paspēlēties neatkarīgi no vecuma, paklausīties, bet galve-

nokārt, kur aizmirsties un tapt priecīgiem. No atsauksmēm, ko esmu saņēmusi, sapratu, ka parkā piedzīvotā sajūtu gamma var būt dažāda. Kāds "noķēra" Ziemassvētku sajūtu, cits prieku un laimi. Kāds pilnā balsī izsmējies."

Ja novads ļaus šai idejai "izaugt" un iepriecināt cilvēkus arī nākamajos svētkos, leva ir apņēmības pilna to turpināt, cerot uz citādāku epidemioloģisko situāciju, kas izvērstu šo notikumu daudz sirsniņāku, nedistancētāku...ar kādu foršu "dzīvo" uzstāšanos, ar karstajiem dzērieniem, ko tādu, kas pabarotu dvēseli vairāk. "Man iekšējais virszudums bija iepriecināt cilvēkus un uzaicināt uz pilsētu viesus. No sirds ceru, ka man tas izdevās. Pateicos par uzticēšanos un iespēju realizēt savu ideju," bilst leva.

leva atklāj, ka saņēmusi limbažnieces Daces Robules sacerētu dzejoli, pēc naksniņas pastaigas cauri parkam. Redzētais un sajūtais Daci iedvesmojis rakstīt.

Dace Robule

Ziemassvētku ceļš uz mājām

Ir Ziemassvētku nakts.
Es nāku mājās.
Zem soļiem sniegi gurst,
Un sals ar mīnusiņu dur.
Aiz parka piesnigušiem kokiem
smaida jocīgs mēness,
Ar viņu kopā mājupceļš ir gaišs
un debess klātesošs.

Spīd parka celiņos bez trokšņa
vieglas ēnas.

Tāpat kā jocīgs mēness, arī
parks tāds kļūst.

Te aplūsis ir viss, kas dienā
smējās.

Nav skaļu vārdu, tikai sirds
man dzied.

Ir labi!

Ļoti, ļoti labi,
Kad klusā naktī vari klusi iet,
Kad ēna dejo gaismu tevī pašā,
Un sirdī gurst tāds maziņš, jo-
cīgs prieks.

Ilga Tiesnese

SNIEDZ BĒRNAM DROŠĪBU PRET COVID-19

VAI VAKCĪNU VAR SAŅĒMT VISI BĒRNI?

VAKCĪNU VAR SAŅĒMT IKVIENS BĒRNS, KURŠ IR VISMĀZ 5 GADUS VECS

VAKcinācija prioritāri ir nepieciešama bērniem ar jau esošiem veselības traucējumiem:

- onkoloģiskām saslimšanām
- ar virssvaru
- cukura diabētu
- kardiovaskulārām fona saslimšanām
- u.c. hroniskām slimībām

JA RODAS ŠAUBAS

Piesakies pie ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta, lai pārrunātu bērna individuālo veselību

KĀ PIETEIKT BĒRNU VAKCINĀCIJAI?

1. PIE ĢIMENES ĀRSTA
2. ĀRSTNICĪBAS IESTĀDĒS
3. ☎ 8989

Atceries panemt līdz!

BĒRNAM – pase vai personas apliecība (ja ir)
VECĀKIEM VAI LIKUMISKĀJAM PĀRSTĀVIM – pase vai personas apliecība, kā arī apliecinošs dokuments par bērnu – ieraksts par bērnu pasē vai dzimšanas apliecība, vai nepieciešamības gadījumā notariāli apstiprināta pilnvara

KUR NOTIEK BĒRNU VAKCINĀCIJA?

ĢIMENES ĀRSTU PRAKSĒS vai ĀRSTNICĪBAS IESTĀDĒS

VAKcinācija notiek vecāka vai cita likumiskā pārstāvja klātbūtnē

AR KO ATŠKIRAS BĒRNU UN PIEAUGUŠO VAKCĪNA?

COMIRNATY
10 µg (mikrogramu)

3x
mazāks devas lielums

COMIRNATY
30 µg (mikrogramu)

12 g.

Devas lielums atkarīgs no bērna vecuma vakcinācijas dienā.

Gan bērniem, gan pieaugušajiem izmantotā vakcīna ir droša, pārbaudīta un stiprina imunitāti cīņā ar Covid-19 vīrusu!

KAD BĒRNS VAR SAŅĒMT 2. VAKCĪNAS DEVU?

1. deva → 3 mēneši → 2. deva

JA NEPIECIEŠAMS SAŅĒMT OTRO DEVU ĀTRĀK, TAS IR PIEĻAUJAMS SASKAŅĀ AR VAKCĪNAS REĢISTRĀCIJU

Reģistrētais intervāls starp 1. un 2. devas lietošanu ir 21 diena

KĀDAS ORGANISMA REAKCIJAS VAR BŪT BĒRNIEM PĒC VAKCĪNAS?

TĀS IR IDENTISKAS PIEAUGUŠAJIEM

1-3 dienas

- Apsārtums, pietūkums vai sāpes injekcijas vietā
- Drudzis
- Nogurums
- Slikta pašsajūta
- Reibonis
- Galvassāpes
- Slikta dūša
- Vemšana

Ja 3 dienās nepāriet – sazinieties ar savu ģimenes ārstu!

VAI VAKCINĒT BĒRNU PRET COVID-19, JA NESEŅ SAŅĒMTA CITA VAKCĪNA?

JĀ!

VAR VAKCINĒT TAJĀ PAŠĀ DIENĀ VAI JEBKĀDĀ INTERVĀLĀ PIRMS UN PĒC COVID-19 VAKCĪNAS SAŅĒMŠANAS

VAI VAR VAKCINĒT, JA IR PĀRSLIMOTS COVID-19?

IR JĀVAKCINĒJAS!

PIETIEK AR VIENU VAKCĪNAS DEVU

KAD UN KĀ BĒRNI IEGŪS SERTIFIKĀTUS?

15. dienā PĒC VAKCĪNAS OTRĀS DEVAS SAŅĒMŠANAS

VECĀKI VAI LIKUMISKĀS PĀRSTĀVIS VARĒS LEJUPIELĀDĒT:

<https://covid19sertifikats.lv/>